
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito em exercício, VOLNEI RODRIGUES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 61/2022 

b) Licitação: PR 43/2022 

c) Modalidade: Pregão Presencial 

d) Tipo da licitação: Menor preço 

e) Forma de julgamento: Global 

f) Data de homologação: 21/07/2022 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MADEIRA 

TRATADA PARA O MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 3193 - MADESCH TRATAMENTO DE MADEIRAS (80.653.504/0001-40) 
Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 40184 - TÁBUA 300X20X2,5 CM (C  X LX E) EUCALIPTO BRUTO 

- TRATADA  

UN    MADESC

H 

500  27,7172  13.858,60 

2 40185 - TÁBUA 300X20X2,5 CM (C  X LX E) EUCALIPTO 

PLAINADO - TRATADA  

UN    MADESC

H 

200  30,48892  6.097,78 

3 40186 - TÁBUA 300X20X3,0 CM (C  X LX E) EUCALIPTO BRUTO- 

TRATADA  

UN    MADESC

H 

75  36,58671  2.744,00 

4 40187 - TÁBUA 300X20X3,0 CM (C  X LX E) EUCALIPTO 

PLAINADO- TRATADA  

UN    MADESC

H 

30  36,58671  1.097,60 

5 40188 - TÁBUA 300X30X3,0 CM (C  X LX E) EUCALIPTO BRUTO- 

TRATADA  

UN    MADESC

H 

75  62,3637  4.677,28 

6 40189 - TÁBUA 300X30X3,0 CM (C  X LX E) EUCALIPTO 

PLAINADO- TRATADA  

UN    MADESC

H 

30  67,3528  2.020,58 

7 40190 - SARRAFO 3,0X6,00 (L X E) EUCALITO BRUTO - 

TRATADO 

UN    MADESC

H 

10.000  3,32606  33.260,60 

8 40191 - MADEIRA DIÂMETRO 24 À 26 CM E COMPRIMENTO 

3,00M - EUCALIPTO TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  115,30356  57.651,78 

9 40192 - MADEIRA DIÂMETRO 24 À 26 CM E COMPRIMENTO 

4,00M - EUCALIPTO TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  153,73808  76.869,04 

10 40193 - MADEIRA DIÂMETRO 24 À 26 CM E COMPRIMENTO 

5,00M - EUCALIPTO TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  192,1726  96.086,30 

11 40194 - MADEIRA DIÂMETRO 18 À 20 CM E COMPRIMENTO 

5,00M - EUCALIPTO TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  122,8796  61.439,80 

12 40195 - MADEIRA DIÂMETRO 18 À 20 CM E COMPRIMENTO 

4,00M - EUCALIPTO TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  98,85802  49.429,01 

13 40196 - MADEIRA DIÂMETRO 18 À 20 CM E COMPRIMENTO 

3,00M - EUCALIPTO TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  73,91254  36.956,27 

14 40197 - MADEIRA DIÂMETRO 16 À 18 CM E COMPRIMENTO 

5,00M  - EUCALIPTO TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  105,32537  52.662,68 

15 40198 - MADEIRA DIÂMETRO 16 À 18 CM E COMPRIMENTO 

4,00M - EUCALIPTO TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  84,07551  42.037,76 

16 40199 - MADEIRA DIÂMETRO 16 À 18 CM E COMPRIMENTO 

3,00M - EUCALIPTO TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  62,82566  31.412,83 

17 40200 - MADEIRA DIÂMETRO 14 À 16 CM E COMPRIMENTO 

5,00M - EUCALIPTO TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  85,92333  42.961,66 

18 40201 - MADEIRA DIÂMETRO 14 À 16 CM E COMPRIMENTO 

4,00M - EUCALIPTO TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  69,293  34.646,50 

19 40202 - MADEIRA DIÂMETRO 14 À 16 CM E COMPRIMENTO 

3,00M - EUCALIPTO TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  51,73878  25.869,39 

20 40203 - MADEIRA  300X12X6 (C X L X L)  - EUCALIPTO UN    MADESC 500  39,91277  19.956,38 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
TRATADO H 

21 40204 - MADEIRA 400X12X6 (C X L X L)  - EUCALIPTO 

TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  58,53873  29.269,36 

22 40205 - MADEIRA 500X12X6 (C X L X L)  - EUCALIPTO 

TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  83,15161  41.575,80 

23 40206 - MADEIRA 300X15X7 (C X L X L)  - EUCALIPTO 

TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  58,20612  29.103,06 

24 40210 - MADEIRA 400X15X7 (C X L X L)  - EUCALIPTO 

TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  85,36898  42.684,49 

25 40211 - MADEIRA 500X15X7 (C X L X L)  - EUCALIPTO 

TRATADO 

UN    MADESC

H 

500  121,26276  60.631,38 

Total (R$):  894.999,93 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
67 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
234 - 1 . 6001 . 15 . 451 . 44 . 1.30 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
21 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
23 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
155 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
156 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
170 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
168 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 21 de julho de 2022 
 

 

 

VOLNEI RODRIGUES 
Prefeito em exercício 


